
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 119/14.07.2023 απόφα-
σης του Υπουργού Εξωτερικών «Ορισμός διατά-
κτη του Υπουργείου Εξωτερικών» (Β’ 4538).

2 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την Πανελλήνια 
Ναυτική Ομοσπονδία, τριών (3) οθονών ηλεκτρο-
νικών υπολογιστών, τριών (3) ποντικιών και πλη-
κτρολογίων και τριών (3) επιτραπέζιων ηλεκτρο-
νικών υπολογιστών για κάλυψη υπηρεσιακών 
αναγκών ΥΝΑΝΠ/ΑΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ/ΔΕΚΝ Δ’.

3 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την ανώνυμη 
εταιρεία με την επωνυμία «OΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΛΙΜΕ-
ΝΟΣ ΒΟΛΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» δύο (2) πο-
λυθρoνών γραφείου, ενός (1) τριθέσιου καναπέ, 
δύο (02) οθονών ηλεκτρονικών υπολογιστών και 
ένα (01) σετ υπολογιστή με μονάδα, για κάλυψη 
υπηρεσιακών αναγκών Κ.Λ. ΒΟΛΟΥ.

4 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την μονοπρόσω-
πη ιδιωτική κεφαλαιουχική εταιρεία με την επωνυ-
μία «ΜΠΟΥΛΝΤΟΓΚ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΜΟΝΟΠΟΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.» και το διακριτικό τίτλο 
«ΜΠΟΥΛΝΤΟΓΚ Μ.Ι.Κ.Ε.» τεσσάρων (4) πομποδε-
κτών, VHF MOTOTRBO R7 (MO-MDH06JDN9WA2 
MOTOTRBO R7 VHF BT WIFI GNSS CAPABLE PRA 3) 
συνοδευομένων μετά των αντιστοίχων τεσσάρων 
(04) κλειδιών αδειών χρήσης για κάλυψη υπηρεσι-
ακών αναγκών του Λ/Χ ΥΔΡΑΣ.

5 Ηλεκτρονική Τιμολόγηση στο πλαίσιο των Δημο-
σίων Συμβάσεων δυνάμει του ν.  4601/2019 και 
παροχή εξουσιοδοτήσεων.

6 Συμπληρωματική έγκριση καθιέρωσης υπερωρι-
ακής εργασίας με αμοιβή κατά τις Κυριακές και τις 
εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς και κατά τις νυχτερι-
νές ώρες των εργασίμων ημερών, των Κυριακών 
και των εξαιρέσιμων ημερών των υπαλλήλων του 
Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε. Ξάνθης για 
το υπόλοιπο του έτους 2024.

7 Δεύτερη τροποποίηση και συμπλήρωση της 
υπ’  αρ. 18972/24-03-2023 σε ορθή επανάληψη 
πράξης Δημάρχου Ηρακλείου, η οποία τροποποι-
ήθηκε και συμπληρώθηκε με την υπ’  αρ. 49802/
29-05-2023 όμοια πράξη «Αντιστοίχιση των υφι-
σταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ηρακλεί-
ου Κρήτης με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Π23ΣΤΑ-10110 (1)
   Τροποποίηση της υπ’ αρ. 119/14.07.2023 από-

φασης του Υπουργού Εξωτερικών «Ορισμός δι-

ατάκτη του Υπουργείου Εξωτερικών» (Β’ 4538). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 65 του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσι-

ονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)  - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 143),

β) της παρ. 3 του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 «Επιτε-
λικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133) και του άρθρου 90 του 
Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνη-
τικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’98), το οποίο διατηρήθηκε 
σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019,

γ) του ν. 4781/2021 «Οργάνωση και λειτουργία Υπουρ-
γείου Εξωτερικών, Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθ-
μιση θεμάτων διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας και 
ανθρωπιστικής βοήθειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31) και

δ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

2. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Μαρτίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1595

14295



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14296 Τεύχος B’ 1595/11.03.2024

3. Την υπ’ αρ. 119 από 14.07.2023 απόφαση του Υπουρ-
γού Εξωτερικών «Ορισμός διατάκτη του Υπουργείου 
Εξωτερικών» (Β’ 4538).

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Τροποποιούμε τη δεύτερη παράγραφο της υπ’ αρ. 
119/14.07.2023 απόφασης του Υπουργού Εξωτερι-
κών «Ορισμός διατάκτη του Υπουργείου Εξωτερικών» 
(Β’ 4538) ως εξής:

«Ειδικά για έγγραφα ή συμβάσεις που δημιουργούν 
υποχρεώσεις ή δεσμεύουν τη Ζ’ Γενική Διεύθυνση Ανα-
πτυξιακής και Ανθρωπιστικής Αρωγής του Υπουργείου 
Εξωτερικών, διατάκτης, έως του ποσού των τριακοσίων 
χιλιάδων ευρώ (300.000,00 €), ορίζεται ο εκάστοτε Προϊ-
στάμενος (Γενικός Διευθυντής) της Ζ’ Γενικής Διεύθυνσης 
Αναπτυξιακής και Ανθρωπιστικής Αρωγής, με αναπλη-
ρωτή του τον εκάστοτε Αναπληρωτή Προϊστάμενο (Ανα-
πληρωτή Γενικό Διευθυντή) της Ζ’ Γενικής Διεύθυνσης 
Αναπτυξιακής και Ανθρωπιστικής Αρωγής. Διατάκτης 
για ποσά πάνω από τριακόσιες χιλιάδες και ένα ευρώ 
(300.001,00 €) ορίζεται ο αρμόδιος για τη Γενική Γραμ-
ματεία Διεθνών Οικονομικών Σχέσεων και Εξωστρέφειας 
Υφυπουργός Εξωτερικών»

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η ανωτέρω απόφαση ως έχει.
3. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 

δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 26 Φεβρουαρίου 2024

Ο Υπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΡΑΠΕΤΡΙΤΗΣ   

Ι

 (2)
  Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την Πανελλήνια 

Ναυτική Ομοσπονδία, τριών (03) οθονών ηλε-

κτρονικών υπολογιστών, τριών (03) ποντικιών 

και πληκτρολογίων και τριών (03) επιτραπέζιων 

ηλεκτρονικών υπολογιστών για κάλυψη υπηρε-

σιακών αναγκών ΥΝΑΝΠ/ΑΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ/ΔΕΚΝ Δ’. 

 Με την υπ’ αρ. 2824.76/14314/2024/23-02-2024 από-
φαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, 
που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 
του ν. 4182/2013 (Α’ 185), καθώς και τις διατάξεις των 
άρθρων 496-512 του Αστικού Κώδικα, γίνεται αποδεκτή 
η από 30-01-2024 επιστολή δωρεάς της Πανελλήνιας 
Ναυτικής Ομοσπονδίας, περί δωρεάς τριών (03) οθονών 
ηλεκτρονικών υπολογιστών (μάρκας/τύπου δύο (02) τε-
μαχίων SAMSUNG MONITOR 27’’ ΕSSENTIAL S3 S31C και 
ενός (01) τεμαχίου ASUS MONITOR 27’’ VA279HAE EYE 
CARE), τριών (03) ποντικιών και πληκτρολογίων (μάρκας/
τύπου H/P 330 WIRELESS MOUSE και KEYBOARD COMBO) 
και τριών (03) επιτραπέζιων ηλεκτρονικών υπολογιστών 
(μάρκας/τύπου DESKTOP TURBO-X SPHERE SK 7510 MTS) 
για κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών ΥΝΑΝΠ/ΑΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ/

ΔΕΚΝ, συνολικής αξίας χιλίων εξακοσίων ενενήντα πέντε 
ευρώ και ενενήντα επτά λεπτών (1.695,97 €) συμπερι-
λαμβανομένου ΦΠΑ. 

 Ο Υπουργός
ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ   

Ι

(3)
 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την ανώνυμη 

εταιρεία με την επωνυμία «OΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΛΙΜΕ-

ΝΟΣ ΒΟΛΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» δύο (02) πο-

λυθρoνών γραφείου, ενός (01) τριθέσιου καναπέ, 

δύο (02) οθονών ηλεκτρονικών υπολογιστών και 

ένα (01) σετ υπολογιστή με μονάδα, για κάλυψη 

υπηρεσιακών αναγκών Κ.Λ. ΒΟΛΟΥ.   

 Με την υπ’ αρ. 2824.76/14353/2024/23-02-2024 από-
φαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, 
που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 
του ν. 4182/2013 (Α’ 185), καθώς και τις διατάξεις των 
άρθρων 496-512 του Αστικού Κώδικα, γίνεται αποδεκτή 
η υπ’ αρ. 1153/30-01-2024 επιστολή δωρεάς της ανώνυ-
μης εταιρείας με την επωνυμία «OΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΛΙΜΕΝΟΣ 
ΒΟΛΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», περί δωρεάς δύο (02) πο-
λυθρoνών γραφείου (μάρκας/τύπου FAY και THESIS-02 
PLUS), ενός (01) τριθέσιου καναπέ (μάρκας/τύπου ΝΕC- 
EAMS), δύο οθονών (02) ηλεκτρονικών υπολογιστών 
(μάρκας τύπου DELL SE2422H 23,8’’και SAMSUNG 24’’ 
και ενός (01) σετ υπολογιστή με μονάδα (H/Y DESKTOP 
SET CPU I5), για κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών Κ.Λ. ΒΟ-
ΛΟΥ, συνολικής αξίας χιλίων εκατόν δώδεκα ευρώ και 
πενήντα λεπτών (1.112,50 €) άνευ ΦΠΑ. 

 Ο Υπουργός
ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ 

Ι

(4)
   Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την μονοπρό-

σωπη ιδιωτική κεφαλαιουχική εταιρεία με την 

επωνυμία «ΜΠΟΥΛΝΤΟΓΚ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΠΛΗ-

ΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΜΟΝΟΠΟΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.» και το 

διακριτικό τίτλο «ΜΠΟΥΛΝΤΟΓΚ Μ.Ι.Κ.Ε.» τεσ-

σάρων (04) πομποδεκτών, VHF MOTOTRBO R7 

(MO-MDH06JDN9WA2 MOTOTRBO R7 VHF BT 

WIFI GNSS CAPABLE PRA 3) συνοδευομένων μετά 

των αντιστοίχων τεσσάρων (04) κλειδιών αδει-

ών χρήσης για κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών 

του Λ/Χ ΥΔΡΑΣ.   

 Με την υπ’  αρ. 2824.76/14369/2024/23-02-2024 
απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 (Α’ 185), καθώς και τις 
διατάξεις των άρθρων 496-512 του Αστικού Κώδικα, 
γίνεται αποδεκτό το από 24-11-2023 πρακτικό του δι-
αχειριστή της μονοπρόσωπης ιδιωτικής κεφαλαιουχι-
κής εταιρείας με την επωνυμία «ΜΠΟΥΛΝΤΟΓΚ ΣΥΣ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14297Τεύχος B’ 1595/11.03.2024

ΤΗΜΑΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΜΟΝΟΠΟΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.» 
και το διακριτικό τίτλο «ΜΠΟΥΛΝΤΟΓΚ Μ.Ι.Κ.Ε.», περί 
δωρεάς τεσσάρων (04) πομποδεκτών, VHF MOTOTRBO 
R7 (MO-MDH06JDN9WA2 MOTOTRBO R7 VHF BT WIFI 
GNSS CAPABLE PRA 3) συνοδευομένων μετά των αντι-
στοίχων τεσσάρων (04) κλειδιών αδειών χρήσης για 
κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών του Λ/Χ ΥΔΡΑΣ, καθα-
ρής αξίας δύο χιλιάδων εξακοσίων πενήντα δύο ευρώ 
(2.652,00 €) με πλέον ΦΠΑ εξακόσια τριάντα έξι ευρώ 
και σαράντα οκτώ λεπτά (636,48 €). 

 Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ 

Ι

   Αριθμ. 1099/41 (5)
Ηλεκτρονική Τιμολόγηση στο πλαίσιο των Δημο-

σίων Συμβάσεων δυνάμει του ν. 4601/2019 και 

παροχή εξουσιοδοτήσεων. 

 Η ΕΘΝΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ
ΚΑΙ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν.  4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-

σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλε-
κτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

β) του ν. 4070/2012 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοι-
νωνιών, Μεταφορών, Δημοσίων Έργων και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 82), άρθρα 6 και 11 παρ. 3 αυτού,

γ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 211/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

δ) του ν. 4308/2014 «Ελληνικά Λογιστικά Πρότυπα, 
συναφείς ρυθμίσεις και άλλες διατάξεις» (Α’ 251), ιδίως 
τα άρθρα 14 και 15,

ε) του ν.  4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147),

στ) του ν. 4601/2019 «Εταιρικοί μετασχηματισμοί και 
εναρμόνιση του νομοθετικού πλαισίου με τις διατάξεις 
της Οδηγίας 2014/55/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 16ης Απριλίου 2014 για την έκ-
δοση ηλεκτρονικών τιμολογίων στο πλαίσιο δημόσιων 
συμβάσεων και λοιπές διατάξεις» (Α’ 44), ιδίως τα άρθρα 
148 έως και 154,

ζ) του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσω-
τερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συ-
νταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» 
(Α’ 134), ιδίως το άρθρο 28,

η) της υπό στοιχεία 52445 ΕΞ 2023/04-04-2023 κοι-
νής υπουργικής απόφασης «Υποχρέωση υποβολής ηλε-
κτρονικών τιμολογίων από τους οικονομικούς φορείς» 
(Β’ 2385),

θ) της υπ’ αρ. 98979/10-08-2021 κοινής υπουργικής 
απόφασης «Ηλεκτρονική Τιμολόγηση στο πλαίσιο των 

Δημοσίων Συμβάσεων δυνάμει του ν. 4601/2019 (Α’ 44)» 
(Β’ 3766),

ι) της υπ’ αρ. 63446/31-05-2021 κοινής υπουργικής 
απόφασης «Καθορισμός Εθνικού Μορφότυπου ηλε-
κτρονικού τιμολογίου στο πλαίσιο των Δημοσίων Συμ-
βάσεων» (Β’ 2338),

ια) της υπ’ αρ. 62189/2001 κοινής υπουργικής από-
φασης «Κανονισμός Οικονομικής Διαχείρισης της ΕΕΤΤ» 
(Β’ 1391),

ιβ) της υπ’ αρ. 237/84/03-12-2001 απόφασης της ΕΕΤΤ 
«Κανονισμός Διαχείρισης Δαπανών της ΕΕΤΤ και παροχή 
σχετικών εξουσιοδοτήσεων» (Β’ 1701),

ιγ) της υπ’ αρ. 996/08/22-06-2021 απόφασης της ΕΕΤΤ 
«Έγκριση Οργανισμού της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοι-
νωνιών και Ταχυδρομείων» (Β’ 3367).

2. Την υπ’ αρ. 977/25/25-01-2021 απόφαση της ΕΕΤΤ 
«Ανάθεση ρόλων «Υπεύθυνου Διαχείρισης Ηλεκτρονι-
κού Τιμολογίου» και «Εισηγητή Εκκαθάρισης Δαπάνης» 
για το Πληροφοριακό Σύστημα Προγράμματος Δημο-
σίων Επενδύσεων «e-ΠΔΕ» (www.epde.gr) και παροχής 
σχετικών εξουσιοδοτήσεων για τις ανάγκες διαχείρισης 
των έργων της ΕΕΤΤ που έχουν ενταχθεί στο Πρόγραμμα 
Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ)».

3. Την υπό στοιχεία οικ.42465 ΕΞ 2022 εγκύκλιο ΥΠΟΙΚ 
«Παροχή οδηγιών για τη διαχείριση ηλεκτρονικών τιμο-
λογίων (ΗΤ) στο πλαίσιο εκτέλεσης δημοσίων συμβάσε-
ων» (ΑΔΑ: 6ΠΠΨΗ-4Ω1).

4. Την υπό στοιχεία οικ.78366 ΕΞ 2023 εγκύκλιο ΥΠΟΙΚ 
«Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την υποχρέωση 
υποβολής ηλεκτρονικών τιμολογίων από τους οικονο-
μικούς φορείς» (ΑΔΑ: 6ΑΒΡΗ-Ι08).

5. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας 
απόφασης δεν προκύπτει επιβάρυνση του κρατικού 
προϋπολογισμού ούτε του προϋπολογισμού της ΕΕΤΤ,

6. Την υπ’ αρ. 37333/28.01.2024 εισήγηση προς την 
Ολομέλεια της ΕΕΤΤ, 

και ύστερα από προφορική εισήγηση του Προέδρου 
της ΕΕΤΤ, Καθηγητή Κωνσταντίνου Μασσέλου,

Επειδή:
1. Με τις διατάξεις των άρθρων 148 έως και 154 

του ν. 4601/2019, ενσωματώθηκε στο εθνικό δίκαιο 
η Οδηγία 2014/55/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 16ης Απριλίου 2014 για την 
έκδοση ηλεκτρονικών τιμολογίων στο πλαίσιο των 
δημοσίων συμβάσεων. Ειδικότερα, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 151 του ν. 4601/2019, οι αναθέ-
τουσες αρχές και οι αναθέτοντες φορείς υποχρεούνται 
να παραλαμβάνουν και να επεξεργάζονται ηλεκτρονι-
κά τιμολόγια και οι οικονομικοί φορείς υποχρεούνται 
να υποβάλουν ηλεκτρονικά τιμολόγια, που είναι σύμ-
φωνα με το ευρωπαϊκό πρότυπο έκδοσης ηλεκτρονι-
κών τιμολογίων.

2. Με βάση τις προβλέψεις του άρθρου 1 της υπό στοι-
χεία 52445 ΕΞ 2023/04-04-2023 κοινής υπουργικής από-
φασης «Υποχρέωση υποβολής ηλεκτρονικών τιμολογί-
ων από τους οικονομικούς φορείς» (ως άνω στοιχείο η’) 
η υποχρέωση των οικονομικών φορέων (αναδόχων/
προμηθευτών) για υποβολή ηλεκτρονικών τιμολογίων 
στην ΕΕΤΤ άρχεται για συμβάσεις που αφορούν την ΕΕΤΤ, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14298 Τεύχος B’ 1595/11.03.2024

οι διαδικασίες σύναψης των οποίων εκκινούν μετά την 
1η.6.2024.

3. Η διαδικασία παραλαβής των ηλεκτρονικών τιμο-
λογίων από την ΕΕΤΤ θα γίνεται μέσω της Εφαρμογής 
Διάθεσης Ηλεκτρονικών Τιμολογίων (ΕΔΗΤ) της Γενικής 
Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφι-
ακής Διακυβέρνησης (ΓΓΠΣΨΔ) στην οποία παρέχεται 
μέσω κωδικών taxisnet και η δυνατότητα εξουσιοδοτή-
σεων των τελικών χρηστών που εκπροσωπούν την Ανα-
θέτουσα Αρχή για το συγκεκριμένο θέμα. Στην εφαρμο-
γή έχουν πρόσβαση οι εξουσιοδοτημένοι υπάλληλοι των 
Αναθετουσών Αρχών με ρόλους «Διαχειριστής Φορέα», 
«Διαχειριστής Αναθέτουσας Αρχής», «Χρήστης Αναθέ-
τουσας Αρχής», «Περιορισμένος Χρήστης Αναθέτουσας 
Αρχής», «Υπόλογος ΧΕΠ Αναθέτουσας Αρχής», «Διαχει-
ριστής Π.Π. Αναθέτουσας Αρχής», οι εξουσιοδοτημέ-
νοι υπάλληλοι των οικονομικών υπηρεσιών με ρόλους 
«Χρήστης Οικονομικής Υπηρεσίας» και «Περιορισμένος 
Χρήστης Οικονομικής Υπηρεσίας», καθώς και οι ελεγκτές 
Αναθέτουσας Αρχής με ρόλους «Ελεγκτής Αναθέτουσας 
Αρχής» ή οι ελεγκτές διευρυμένης πρόσβασης με ρόλο 
«Ελεγκτής διευρυμένης πρόσβασης».

4. Σύμφωνα με τα προεκτεθέντα προκύπτει ανάγκη 
ανάθεσης ρόλων και παροχής σχετικών εξουσιοδοτήσε-
ων, για τη συμμόρφωση της ΕΕΤΤ με τις προβλέψεις του 
ν. 4601/2019 και της υπό στοιχεία υπ’ αρ. 52445 ΕΞ 2023/
04-04-2023 και των υπ’ αρ. 98979/10-08-2021 και 63466/
02-06-2021 κοινών υπουργικών αποφάσεων, που ήδη 
μνημονεύθηκαν (ως άνω στοιχεία στ, η, θ και ι) και 
την ολοκλήρωση των απαραίτητων διαδικασιών και 
τυχόν προσαρμογών στα πληροφοριακά συστήματα 
της ΕΕΤΤ, αποφασίζει:

1. Ορίζει τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Οικονομι-
κών και Διοικητικών Υπηρεσιών της ΕΕΤΤ Βασίλειο Αγγου-
ρά ως χρήστη της Εφαρμογής Διάθεσης Ηλεκτρονικών 
Τιμολογίων (ΕΔΗΤ) με το ρόλο: «Διαχειριστής Φορέα».

2. Εξουσιοδοτεί τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης 
Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών της ΕΕΤΤ Βα-
σίλειο Αγγουρά ως χρήστη της Εφαρμογής Διάθεσης 
Ηλεκτρονικών Τιμολογίων (ΕΔΗΤ) με το ρόλο: «Διαχει-
ριστή Φορέα» να ορίσει τον Αναπλ. Προϊστάμενο του 
Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης της ΕΕΤΤ Γεώργιο 
Χαροκοπάκη ως χρήστη της Εφαρμογής Διάθεσης Ηλε-
κτρονικών Τιμολογίων (ΕΔΗΤ) με το ρόλο: «Διαχειριστής 
Αναθέτουσας Αρχής».

3. Εξουσιοδοτεί τον Αναπλ. Προϊστάμενο του Τμήμα-
τος Οικονομικής Διαχείρισης της ΕΕΤΤ Γεώργιο Χαρο-
κοπάκη ως χρήστη της Εφαρμογής Διάθεσης Ηλεκτρο-
νικών Τιμολογίων (ΕΔΗΤ) με το ρόλο του «Διαχειριστή 
Αναθέτουσας Αρχής» αλλά και με τη χρήση των κωδικών 
taxisnet της ΕΕΤΤ, των οποίων είναι ήδη χειριστής εκ της 
θέσεως του, να εξουσιοδοτεί, σύμφωνα με τις εκάστοτε 
ανάγκες της ΕΕΤΤ, τα αρμόδια στελέχη της ΕΕΤΤ που θα 
εμπλέκονται στη διαδικασία λήψης, επεξεργασίας και 
πληρωμής των ηλεκτρονικών τιμολογίων που αφορούν 
την ΕΕΤΤ, κατανέμοντας τους ρόλους: «Χρήστης Αναθέ-
τουσας Αρχής», «Περιορισμένος Χρήστης Αναθέτουσας 
Αρχής», «Υπόλογος ΧΕΠ Αναθέτουσας Αρχής», «Διαχειρι-
στής Π.Π. Αναθέτουσας Αρχής», «Χρήστης Οικονομικής 
Υπηρεσίας», «Περιορισμένος Χρήστης Οικονομικής Υπη-

ρεσίας», «Ελεγκτής Αναθέτουσας Αρχής» και «Ελεγκτής 
διευρυμένης πρόσβασης».

4. Ορίζει τον Αναπλ. Προϊστάμενο του Τμήματος Οι-
κονομικής Διαχείρισης της ΕΕΤΤ Γεώργιο Χαροκοπάκη 
ως χρήστη του Πληροφοριακού Συστήματος Προγράμ-
ματος Δημοσίων Επενδύσεων «e-ΠΔΕ» (www.epde.gr), 
με το ρόλο του αναπληρωτή Υπευθύνου Διαχείρισης 
Ηλεκτρονικού Τιμολογίου.

5. Εξουσιοδοτεί τον Πρόεδρο της ΕΕΤΤ Καθηγητή Κων-
σταντίνο Μασσέλο να δίδει εντολή για την αντικατάστα-
ση του εξουσιοδοτημένου χρήστη με το ρόλο «Διαχειρι-
στής Φορέα» και του εξουσιοδοτημένου χρήστη με το 
ρόλο: «Διαχειριστής Αναθέτουσας Αρχής».

6. Εντέλλεται την ανάρτηση της παρούσας απόφασης 
στη Διαύγεια και τη δημοσίευσή στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 2 Φεβρουαρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΣΣΕΛΟ   Σ

Ι

 Αριθμ. 60279/1335 (6)
Συμπληρωματική έγκριση καθιέρωσης υπερωρι-

ακής εργασίας με αμοιβή κατά τις Κυριακές και 

τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς και κατά τις νυ-

χτερινές ώρες των εργασίμων ημερών, των Κυ-

ριακών και των εξαιρέσιμων ημερών των υπαλ-

λήλων του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε. 

Ξάνθης για το υπόλοιπο του έτους 2024. 

 Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 159, 242, 253 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του 
θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβά-
θυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - 
Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας 
των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ»] - Ρυθμίσεις για 
τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λει-
τουργίας των ΦΟΣΔΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματι-
κότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων 
σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογρά-
φηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω-
τερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 133).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 144/2010 «Οργανισμός της Πε-
ριφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (Α’ 237).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14299Τεύχος B’ 1595/11.03.2024

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ-
9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών/Γενι-
κού Λογιστηρίου του Κράτους, με θέμα «Παροχή οδηγι-
ών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ 
του ν. 4354/2015 (176/Α’)».

6. Την υπ’ αρ. 157487/20-11-2023 (Β’ 6874) απόφαση 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
περί καθιέρωσης ωραρίου των Υπηρεσιών της Π.Ε. Ξάν-
θης σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και τις 
εξαιρέσιμες ημέρες.

7. Την υπ’ αρ. οικ. 471/5/2-1-2024 (ΥΟΔΔ 2) απόφαση 
του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. περί διορισμού μετακλητού 
Εκτελεστικού Γραμματέα στην Περιφέρεια Α.Μ.Θ.

8. Την υπ’ αρ.  οικ.1572/12/3-1-2024 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Α.Μ.Θ. «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον 
Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής» (Β’ 112).

9. Την υπ’ αρ. 386228/8187/12.12.2023 απόφαση του 
Εκτελεστικού Γραμματέα της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. «Κα-
θιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή κατά τις Κυ-
ριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς και κατά τις 
νυχτερινές ώρες των εργασίμων ημερών, των Κυριακών 
και των εξαιρέσιμων ημερών, υπαλλήλων των Υπηρεσι-
ών της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης της ΠΑΜ-Θ για 
το έτος 2024» (Β’ 7173).

10. Το υπ’ αρ. 56925/361/21-2-2024 έγγραφο του 
Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε. Ξάνθης, σύμ-
φωνα με το οποίο υπάρχει ανάγκη συμπληρωματι-
κής έγκρισης καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας με 
αμοιβή κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, 
καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες των εργασίμων 
ημερών, των Κυριακών και των εξαιρέσιμων ημερών, 
των υπαλλήλων του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη της 
Π.Ε. Ξάνθης, όπως έχει στελεχωθεί με προσωπικό από 
τον Ιανουάριο του 2024, για το υπόλοιπο του έτους 
2024 και συγκεκριμένα για 3 υπαλλήλους του Γρ. Αντι-
περιφερειάρχη (1 του κλάδου ΤΕ Μηχανικών/ειδικό-
τητα ΤΕ Ηλεκτρονικών, 1 του κλάδου ΤΕ Διοικητικού 
Λογιστικού/ειδικότητα ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού και 
1 του κλάδου ΔΕ Τεχνικού/ειδικότητα ΔΕ Μηχανολό-
γων), καθότι το Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ξάν-
θης είναι υπεύθυνο για την οργάνωση και εκτέλεση 
συσκέψεων, ημερίδων και εκδηλώσεων εορτασμού 
εθνικών εορτών, ημερών μνήμης και άλλων που έχουν 
επίσημα θεσμοθετηθεί (28η Οκτωβρίου, 25η Μαρτίου, 
ημέρα Μακεδονικού Αγώνα, ημέρα μνήμης εθνικών 
ευεργετών, ημέρα Εορτασμού των Εθνικών Αγώνων 
και της Εθνικής Αντίστασης κατά του ναζισμού και του 
φασισμού, ημέρα ενόπλων δυνάμεων, ημέρα εθνικής 
αντίστασης, ημέρα μνήμης της γενοκτονίας των Ελλή-
νων του Πόντου, ημέρα μνήμης της γενοκτονίας των 
Ελλήνων της Μικράς Ασίας, ημέρα μνήμης της γενο-
κτονίας των Αρμενίων, ημέρα μνήμης της σφαγής των 
κατοίκων του Καρυόφυτου από Βουλγάρικα στρατεύ-
ματα κατοχής το 1944), καθώς και των εθιμοτυπικών 
επισκέψεων εκπροσώπων φορέων, συναντήσεων στο 
Γρ. Αντιπεριφερειάρχη με φορείς της Π.Ε. Ξάνθης, συ-
σκέψεων για αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών για το 
Ν. Ξάνθης, υποδοχής εκπροσώπων κρατών, κατά τα 

οποία είναι απαραίτητη η διοικητική μέριμνα και υπο-
στήριξη της κας Αντιπεριφερειάρχη.

11. Την υπ’ αρ. 59849/1321/23-2-2024 βεβαίωση ύπαρ-
ξης πίστωσης του Τμ. Οικονομικής Διαχείρισης της ΔΔΟ 
Π.Ε. Ξάνθης, από την οποία προκύπτει ότι έχουν προβλε-
φθεί οι σχετικές πιστώσεις στον Προϋπολογισμό του οι-
κονομικού έτους 2024 της Περιφερειακής Ενότητας Ξάν-
θης στον ΚΑΕ 0512 για την υπερωριακή απασχόληση των 
παραπάνω υπαλλήλων για το υπόλοιπο του Α’ Εξαμήνου 
2024, καθώς και για το Β’ Εξάμηνο του 2024, εγκρίνουμε:

Συμπληρωματικά της προαναφερομένης υπ’  αρ. 
386228/8187/12.12.2023 απόφασης του Εκτελεστικού 
Γραμματέα της Περιφέρειας Α.Μ.Θ., που δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ Β’ 7173 και έλαβε ΑΔΑ: 69Γ77ΛΒ-6ΞΒ), την καθι-
έρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, κατά τις Κυριακές 
και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς και κατά τις νυχτερι-
νές ώρες των εργασίμων ημερών, των Κυριακών και των 
εξαιρέσιμων ημερών των υπαλλήλων του Γραφείου Αντι-
περιφερειάρχη της Π.Ε. Ξάνθης, όπως έχει στελεχωθεί με 
προσωπικό από τον Ιανουάριο του 2024, για το υπόλοιπο 
του έτους 2024 και συγκεκριμένα για 3 υπαλλήλους του 
Γρ. Αντιπεριφερειάρχη (1 του κλάδου ΤΕ Μηχανικών/ει-
δικότητα ΤΕ Ηλεκτρονικών, 1 του κλάδου ΤΕ Διοικητικού 
Λογιστικού/ειδικότητα ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού και 1 
του κλάδου ΔΕ Τεχνικού/ειδικότητα ΔΕ Μηχανολόγων), 
καθότι το Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ξάνθης εί-
ναι υπεύθυνο για την οργάνωση και εκτέλεση συσκέ-
ψεων, ημερίδων και εκδηλώσεων εορτασμού εθνικών 
εορτών, ημερών μνήμης και άλλων που έχουν επίσημα 
θεσμοθετηθεί (28η Οκτωβρίου, 25η Μαρτίου, ημέρα Μα-
κεδονικού Αγώνα, ημέρα μνήμης εθνικών ευεργετών, 
ημέρα Εορτασμού των Εθνικών Αγώνων και της Εθνικής 
Αντίστασης κατά του ναζισμού και του φασισμού, ημέρα 
ενόπλων δυνάμεων, ημέρα εθνικής αντίστασης, ημέρα 
μνήμης της γενοκτονίας των Ελλήνων του Πόντου, ημέρα 
μνήμης της γενοκτονίας των Ελλήνων της Μικράς Ασίας, 
ημέρα μνήμης της γενοκτονίας των Αρμενίων, ημέρα 
μνήμης της σφαγής των κατοίκων του Καρυόφυτου από 
Βουλγάρικα στρατεύματα κατοχής το 1944), καθώς και 
των εθιμοτυπικών επισκέψεων εκπροσώπων φορέων, 
συναντήσεων στο Γρ. Αντιπεριφερειάρχη με φορείς της 
Π.Ε. Ξάνθης, συσκέψεων για αντιμετώπιση εκτάκτων 
αναγκών για το Ν.  Ξάνθης, υποδοχής εκπροσώπων 
κρατών, κατά τα οποία είναι απαραίτητη η διοικητική 
μέριμνα και υποστήριξη της Αντιπεριφερειάρχη, ως εξής: 
α) i) για μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες συνολικά για τον 
καθένα για εργασία που θα παρασχεθεί κατά τις Κυριακές 
και τις εξαιρέσιμες ημέρες κατά το Α’ Εξάμηνο του 2024 
και ii) για μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες συνολικά για τον 
καθένα για εργασία που θα παρασχεθεί κατά τις νυχτε-
ρινές ώρες των εργασίμων ημερών, των Κυριακών και 
των εξαιρέσιμων ημερών κατά το Α’ Εξάμηνο του 2024, 
αρχής γενομένης από την δημοσίευση της παρούσας 
απόφασης σε ΦΕΚ και την διαδικτυακή ανάρτησή της 
και β) i) για μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες συνολικά για τον 
καθένα για εργασία που θα παρασχεθεί κατά τις Κυριακές 
και τις εξαιρέσιμες ημέρες κατά το Β’ Εξάμηνο του 2024 
και ii) για μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες συνολικά για τον 
καθένα για εργασία που θα παρασχεθεί κατά τις νυχτε-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14300 Τεύχος B’ 1595/11.03.2024

ρινές ώρες των εργασίμων ημερών, των Κυριακών και 
των εξαιρέσιμων ημερών κατά το Β’Εξάμηνο του 2024.

Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει θα καλυφθεί, 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 59849/1321/23-2-2024 βεβαίω-
ση ύπαρξης πίστωσης του Τμ. Οικονομικής Διαχείρισης 
της Δ.Δ.Ο. Π.Ε. Ξάνθης, από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις 
του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024.

- Οι ώρες εργασίας με αμοιβή κατά τις Κυριακές και τις 
εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες 
των εργασίμων ημερών, των Κυριακών και των εξαιρέ-
σιμων ημερών ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς δυνατότη-
τα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων, α) μέχρι 
ενενήντα έξι (96) για κάθε υπάλληλο για υπερωριακή ερ-
γασία κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, ήτοι 
288 ώρες/εξάμηνο (3 υπάλληλοι Χ 96 ώρες) και 576 ώρες 
ετησίως (288 Χ 2) και β) μέχρι ενενήντα έξι (96) για κάθε 
υπάλληλο για υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές 
ώρες των εργασίμων ημερών, των Κυριακών και των εξαι-
ρέσιμων ημερών, ήτοι 288 ώρες/εξάμηνο (3 υπάλληλοι 
Χ 96 ώρες) και 576 ώρες ετησίως (288 Χ 2). Οι ανωτέρω 
υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής αποζημίωσης μόνο 
στην περίπτωση που δεν είναι δικαιούχοι άλλης υπερωρι-
ακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε φορέα για το ίδιο 
χρονικό διάστημα.

- Η απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής 
απασχόλησης, που θα εκδοθεί, θα αναφέρει ονομαστικά 
τους συμμετέχοντες υπαλλήλους, το αντικείμενο απα-
σχόλησης, το χρονικό διάστημα και τις ώρες απασχό-
λησης για τον κάθε υπάλληλο κατά μήνα.

- Η Αντιπεριφερειάρχης της Περιφερειακής Ενότητας 
Ξάνθης θα βεβαιώνει την υπερωριακή απασχόληση των 
υπαλλήλων και το υπερωριακά παρασχεθέν έργο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ξάνθη, 26 Φεβρουαρίου 2024

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΧΑΛΒΑΤΖΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 16104 (7)
Δεύτερη τροποποίηση και συμπλήρωση της 

υπ’ αρ. 18972/24-03-2023 σε ορθή επανάληψη 

πράξης Δημάρχου Ηρακλείου, η οποία τροποποι-

ήθηκε και συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 49802/

29-05-2023 όμοια πράξη «Αντιστοίχιση των υφι-

σταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανι-

σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ηρακλεί-

ου Κρήτης με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 

(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες». 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) της υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/
30-12-2022 (ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ) εγκυκλίου του 
Υπουργείου Εσωτερικών «Δημοσίευση του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

2. Το υπ’ αρ. 12016/15-02-2023 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών σχετικά με την Αντιστοίχιση υφιστά-
μενων κλάδων και ειδικοτήτων με νέους κλάδους και 
ειδικότητες, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 13 
του π.δ. 85/2022 (Α’ 232).

3. Την υπ’ αρ. 18972/02-03-2023, σε ορθή επανάλη-
ψη, κανονιστική πράξη του Δημάρχου Ηρακλείου περί 
αντιστοίχισης υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ηρα-
κλείου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες (Β’  2397), την υπ’  αρ. 
44822/15-05-2023 όμοια (Β’ 3558, την υπ’ αρ. 49802/
29-05-2023 όμοια πράξη (Β’ 4209, την υπ’ αρ. 59033/
26-06-2023 όμοια πράξη (Β’ 4574) και την υπ’ αρ. 71175/
01-08-2023 όμοια πράξη (Β’ 5068).

4. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Ηρακλείου Κρήτης (Β’ 2122/2011) όπως έχει τροποποι-
ηθεί και ισχύει (Β’ 552/2019).

5. Την εκ παραδρομής μη αντιστοίχιση μίας (1) θέ-
σης της κατηγορίας και κλάδου ΔΕ Διεκπεραίωσης 
Υποθέσεων Πολιτών (ΔΥΠ), η οποία ήταν δεσμευ-
μένη για πλήρωση, σύμφωνα με την υπό στοιχεία 
7Κ/2021 (ΑΣΕΠ 28/2021) προκήρυξη ΑΣΕΠ, την υπ’ αρ. 
649/07-07-2023 απόφαση του Β’ τμήματος του ΑΣΕΠ 
(Γ’ 1828/2023) και το ΦΕΚ της έκδοσης απόφασης κα-
τανομής Β’ 5612/2023.

6. Την υπ’ αρ. 113934/17-11-2023 απόφαση Δημάρ-
χου Ηρακλείου περί διορισμού σε κενή οργανική θέση 
ενός  (1) υπαλλήλου, κατηγορίας ΔΕ Διεκπεραίωσης 
Υποθέσεων Πολιτών (ΔΥΠ), Γ’ 3265, με κωδικό θέσης 
4356606310.

7. Την υπ’ αρ. 1280/08-01-2024 (Α’ 143) εισήγηση του 
Π.Ο.Υ. περί μη πρόκλησης δαπάνης σύμφωνα με το άρ-
θρο 24 του ν. 4270/2014, αποφασίζουμε:

Την δεύτερη τροποποίηση και συμπλήρωση της 
υπ’ αρ. 18972/24-03-2023 σε ορθή επανάληψη πρά-
ξης Δημάρχου Ηρακλείου, η οποία τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 49802/29-05-2023 
όμοια πράξη περί αντιστοίχισης υφισταμένων κλά-
δων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Ηρακλείου με τους οριζόμε-
νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες (Β’ 2397/2023), ως προς τον αριθμό θέ-
σεων του υφιστάμενου κλάδου ΔΕ Διεκπεραίωσης 
Υποθέσεων Πολιτών, καθώς και ως προς τη θέση 
που ήταν δεσμευμένη προς πλήρωση με διορισμό, 
ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14301Τεύχος B’ 1595/11.03.2024

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
3α. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 137
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 139
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 11 ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 11

ΔΕ ΤΗΛΕΦΩΝΗΤΩΝ 2 ΔΕ ΤΗΛΕΦΩΝΗΤΩΝ ΔΕ ΤΗΛΕΦΩΝΗΤΩΝ 2

ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 5

ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

ΠΟΛΙΤΩΝ

ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

ΠΟΛΙΤΩΝ
4

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 21 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 21

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 66 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 66

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 16

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 17
ΔΕ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 19 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 

ΟΧΗΜΑΤΩΝ 19

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 

ΟΧΗΜΑΤΩΝ 2

ΔΕ ΣΧΕΔΙΑΣΤΩΝ 11 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΣΧΕΔΙΑΣΤΩΝ 11

ΔΕ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ
ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 14

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 17ΔΕ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ 2

ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ                                  65 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 27

ΔΕ ΒΑΦΕΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14302 Τεύχος B’ 1595/11.03.2024

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΕΡΓΑΛΕΙΟΜΗΧΑΝΩΝ 1

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 12
ΔΕ

ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ 11

ΔΕ
ΗΛΕΚΤΡΟΣΥΓΚΟΛΛΗΤΩΝ-

ΟΞΥΓΟΝΟΚΟΛΛΗΤΩΝ
3

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 1
ΔΕ ΞΥΛΟΥΡΓΩΝ 8

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΑΛΟΠΙΝΑΚΩΝ 1

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 4 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 4

ΔΕ ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ- 
ΔΕΝΔΡΟΚΟΜΩΝ-

ΚΗΠΟΥΡΩΝ
10 ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 10

ΔΕ ΕΙΔΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
(ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ)

11 ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 11

Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη ή μετάταξη ή απόσπαση οργανικές θέσεις 
των κλάδων ή/και ειδικοτήτων που περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου μας 
(Β’ 2122/2011) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει (Β’ 552/2019),οι οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοί-
χισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, και οι οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και 
την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353 εγκύκλιο, παραμένουν ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ-ΔΕΝΔΡΟΚΟΜΩΝ-ΚΗΠΟΥΡΩΝ 1

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 2

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΚΗΤΩΝ 2

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 2

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 1

ΔΕ ΕΙΔΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ) 28

ΔΕ ΚΑΤΑΜΕΤΡΗΤΩΝ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ 1

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 4

ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 1
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 18972/24-03-2023 σε ορθή επανάληψη πράξης Δημάρχου Ηρακλείου όπως έχει 

τροποποιηθεί και συμπληρωθεί με την υπ’ αρ. 49802/29-05-2023 όμοια πράξη περί αντιστοίχισης υφισταμένων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ηρακλείου με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες (Β’ 2397/2023), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 16 Φεβρουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΑΛΕΞΗΣ ΚΑΛΟΚΑΙΡΙΝΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02015951103240008*


		2024-03-11T20:31:19+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




